
57. Lachte-Abfahrtsrennen 

Ergebnisliste 
 

 

 

 

Sprint am 06.10.2018 

Classic am 07.10.2018 

 

Ausweichstrecke Wienhausen 



BLOCK 1 Rennen NAME Vorname Verein Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit
Rennen 1       C2 w. Jugend,          Sp Block 1, Cl Start B Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

52 C2 w. Jugend ANDREES Lina / WAITZ Janina BSV Bimöhlen 01:28,26 01:29,20 01:28,26 1

54 C2 Jugend JESSEL Lisa JOHANSEN Lasse Oberalster VfW 01:33,05 01:31,89 01:31,89 2

53 C2 w. Junioren BRÜGGEMANN Hanna HENNIG Hannah Oberalster VfW 01:44,40 01:39,14 01:39,14 3
Rennen 4       C2 Herren,          Sp Block 1, Cl Start B Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

56 C2 Herren BAUER Jan PLATE Torben WV Süderelbe 01:17,18 01:16,95 01:16,95 1

55 C2 Herren JOHANSEN Frank / BRÜGEMANN Joscha Oberalster VfW 01:30,58 DNS 01:30,58 2
Rennen 5       K1 Master C,          Sp Block 1, Cl Start A Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

61 K1 Master C VON HARTZ Olaf PSV Braunschweig 01:07,98 01:07,80 01:07,80 1

59 K1 Master C ZIETZ Knut KG Celle 01:28,42 01:23,68 01:23,68 2

64 K1 Master C LÜHR Joachim BSV Bimöhlen 01:28,11 01:33,33 01:28,11 3

60 K1 Master C PAUFLER Karl KRG Bremen 01:31,69 01:29,15 01:29,15 4

62 K1 Master C JESSEL Heino RdE-Hamburg 01:39,85 01:39,97 01:39,85 5
Rennen 6       K1 Master B,          Sp Block 1, Cl Start A Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

66 K1 Master B WASILEWSKI  Florian KG Celle 01:05,33 01:04,93 01:04,93 1

65 K1 Master B RÜSBÜLDT Ole BSV Bimöhlen 01:11,04 01:10,98 01:10,98 2

67 K1 Master B EULING Karsten MTV Peine 01:32,03 01:32,27 01:32,03 3
Rennen 7       K1 Master A,          Sp Block 1, Cl Start A Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

69 K1 Master A ORMANDY Nils VK Lübeck 01:06,93 01:07,78 01:06,93 1

70 K1 Master A ERDMANN Jan Holger KG Celle 01:07,79 01:09,08 01:07,79 2
Rennen 8       K1 Herren,          Sp Block 1, Cl Start A Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

75 K1 Herren HARTSTEIN Finn WV Süderelbe 01:01,10 01:01,81 01:01,10 1

74 K1 Herren PAUFLER Marcel PSV Braunschweig DSQ 01:01,62 01:01,62 2

73 K1 Herren ANTONS Rasmus PSV Braunschweig DSQ 01:07,71 01:07,71 3
Rennen 9       K1 m. Junioren,          Sp Block 1, Cl Start A Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

81 K1 m. Junioren ZIMMER Tobias PSV Braunschweig 01:03,07 01:03,84 01:03,07 1

77 K1 m. Junioren WAITZ Tobias BSV Bimöhlen 01:06,49 08:18,00 01:06,49 2

80 K1 m. Junioren BRÜGGEMANN Joscha Oberalster VfW 01:10,05 01:12,41 01:10,05 3

78 K1 m. Junioren OTTEN Sven KCD Düsseldorf-Hamm 01:11,22 01:12,06 01:11,22 4

79 K1 m. Junioren GLÄSMANN Manuel KG Celle 01:15,28 01:16,98 01:15,28 5
Rennen 10       K1 m. Jugend,          Sp Block 1, Cl Start A Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

85 K1 m. Jugend GLÄSMANN Jonas KG Celle 01:15,48 01:15,47 01:15,47 1

84 K1 m. Jugend LÜHR Jan Ole BSV Bimöhlen 01:30,92 01:32,56 01:30,92 2



BLOCK 2 Rennen NAME Vorname Verein

Rennen 11       K1 w. Jugend,          Sp Block 2, Cl Start A Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

89 K1 w. Jugend ZIMMER Alina KG Celle 01:10,99 01:10,62 01:10,62 1

90 K1 w. Jugend ZIETZ Greta KG Celle 01:10,70 01:10,86 01:10,70 2

88 K1 w. Jugend WAITZ Janina BSV Bimöhlen 01:21,03 01:23,31 01:21,03 3

Rennen 13       K1 Damen,          Sp Block 2, Cl Start A Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

94 K1 Damen OVERBECK Alke KG Celle 01:13,31 01:13,62 01:13,31 1

95 K1 Damen KULOW Frederike WV Süderelbe 01:15,40 01:16,29 01:15,40 2

Rennen 14       K1 w. Junioren,          Sp Block 2, Cl Start A Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

91 K1 w. Junioren BRÜGGEMANN Hanna Oberalster VfW 01:23,62 01:21,97 01:21,97 1

97 K1 Damen Master B HAHN Kirsten BSV Bimöhlen 01:32,85 01:31,60 01:31,60 2

Rennen 15       C1 m. Jugend/Junioren,          Sp Block 2, Cl Start B Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

100 C1 m. Junioren OTTEN Sven KCD Düsseldorf-Hamm 01:19,35 01:24,77 01:19,35 1

99 C1 m. Jugend JOHANNSEN Lasse Oberalster VfW 01:26,07 01:27,75 01:26,07 2

Rennen 17       C1 w. Damen,          Sp Block 2, Cl Start B Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

101 C1 w. Damen BARTH Lea Sophie KC Sömmerda 01:26,54 01:26,79 01:26,54 1

103 C1 w. Jugend ANDRESS Lina BSV Bimöhlen 01:30,71 01:30,99 01:30,71 2

102 C1 w. Jugend JESSEL Lisa Oberalster VfW 01:47,32 01:54,43 01:47,32 3

Rennen 19       C1 Master C,          Sp Block 2, Cl Start B Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

108 C1 Master C VON HARTZ Olaf PSV Braunschweig 01:23,22 01:20,49 01:20,49 1

107 C1 Master C JOHANNSEN Frank Oberalster VfW 01:27,06 01:25,72 01:25,72 2

Rennen 20       C1 Herren,          Sp Block 2, Cl Start B Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

109 C1 Herren PLATE Torben WV Süderelbe 01:11,52 01:14,27 01:11,52 1

104 C1 Herren PAUFLER Marcel PSV Braunschweig 01:29,64 01:27,23 01:27,23 2



BLOCK 3 Rennen NAME Vorname Verein

Rennen 21       K1 m. Schüler A,          Sp Block 3, Cl Start B Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

114 K1 m. Schüler A ANDREES Lasse BSV Bimöhlen 01:19,74 01:21,15 01:19,74 1

113 K1 m. Schüler A KRULL Fabian BSV Bimöhlen 01:47,94 01:32,94 01:32,94 2

Rennen 22       K1 m. Schüler B,          Sp Block 3, Cl Start B Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

122 K1 m. Schüler B WIEGERS Ole Matti Oberalster VfW 01:23,75 01:23,33 01:23,33 1

120 K1 m. Schüler B KOSCHEL Tom KG Celle 01:24,01 01:25,42 01:24,01 2

118 K1 m. Schüler B WEGNER Niklas BSV Bimöhlen 01:27,37 01:26,19 01:26,19 3

121 K1 m. Schüler B SOMMER Tjalve KRG Bremen 01:29,31 01:38,36 01:29,31 4

119 K1 m. Schüler B WASILEWSKI  Nelson KG Celle 01:32,49 01:35,32 01:32,49 5

Rennen 23       K1 m. Schüler C,          Sp Block 3, Cl Start B Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

125 K1 m. Schüler C BARTH Julius Elias KC Sömmerda 01:35,84 01:38,88 01:35,84 1

126 K1 m. Schüler C HAHN Martin BSV Bimöhlen 01:39,90 01:43,97 01:39,90 2

127 K1 m. Schüler C GEHRMANN Keno KG Celle 01:43,73 01:46,52 01:43,73 3

128 K1 m. Schüler C KNORR Ben MSV Buna Schkopau 02:15,71 02:07,33 02:07,33 4

Rennen 25       K1 w. Schüler A + B,          Sp Block 3, Cl Start B Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

139 K1 w. Schüler A RÜSBÜLDT Emma BSV Bimöhlen 01:19,78 01:19,71 01:19,71 1

138 K1 w. Schüler A HAHN Isabell BSV Bimöhlen 01:23,49 01:22,91 01:22,91 2

137 K1 w. Schüler A BLUNCK Anna Marit BSV Bimöhlen 01:24,76 01:23,30 01:23,30 3

133 K1 w. Schüler B ANTONS Lisbeth KG Celle 01:24,65 01:26,53 01:24,65 4

140 K1 w. Schüler A SOMMER Hjördes KRG Bremen 01:30,45 01:31,60 01:30,45 5

141 K1 w. Schüler A HENNIG Hannah Oberalster VfW DNF 01:31,67 01:31,67 6



BLOCK 4 Rennen NAME Vorname Verein

Rennen 26       K1 Team Herren,          Sp Block 4, Cl Start A Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

3 K1 Team Herren ZIMMER Tobias / PAUFLER Marcel PSV Braunschweig 01:07,13 01:05,57 01:05,57 1

4 K1 Team Herren HARTSTEIN Finn / PLATE Torben WV Süderelbe 01:07,84 01:10,85 01:07,84 2

2 K1 Team Herren V.HARTZ Olaf / ANTONS Rasmus PSV Braunschweig 01:10,13 01:12,95 01:10,13 3

1 K1 Team Herren WAITZ Tobias / ORMANDY Nils RG SH 01:10,31 01:10,75 01:10,31 4

5 K1 Team Herren WASILEWSKI Florian / ERDMANN Jan Holger KG Celle 01:18,94 01:12,39 01:12,39 5

Rennen 27       K1 Team Junioren,          Sp Block 4, Cl Start A Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

6 K1 Team Junioren GLÄSMANN² Jonas / Manuel KG Celle 01:20,52 01:36,00 01:20,52 1

7 K1 Team Junioren BRÜGEMANN² Hanna / Joscha Oberalster VfW DSQ 01:24,10 01:24,10 2

Rennen 28       K1 Team w.  Jugend,          Sp Block 4, Cl Start A Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

13 K1 Team w.  Jugend ZIMMER Alina / ZIETZ Greta KG Celle 01:15,07 01:16,11 01:15,07 1

11 K1 Team Jugend HENNING Hannah / WIEGERS Ole Matti Oberalster VfW 01:30,25 01:38,63 01:30,25 2

10 K1 Team Jugend WAITZ Janina / LÜHR Jan-Ole BSV Bimöhlen 01:35,70 01:30,34 01:30,34 3

Rennen 30       K1 Team Schüler,          Sp Block 4, Cl Start B Sa-Lauf 1 Sa-Lauf 2 Bestzeit Rang

18 K1 Team Schüler ANDREES Lasse / RÜSBÜLDT Emma BSV Bimöhlen 01:24,02 01:23,91 01:23,91 1

19 K1 Team Schüler KOSCHEL Tom / ANTONS Lisbeth KG Celle 01:31,13 01:32,43 01:31,13 2

22 K1 Team Schüler BLUNCK Anna Marit / HAHN Isabell BSV Bimöhlen 01:33,18 01:33,30 01:33,18 3

23 K1 Team Schüler WEGNER Niklas / KRULL Fabian BSV Bimöhlen 01:36,91 01:35,11 01:35,11 4

20 K1 Team Schüler SOMMER² Hjördes / Tjalve KRG Bremen 01:39,55 01:40,32 01:39,55 5

17 K1 Team Schüler WASILEWSKI Nelson / GEHRMANN Keno KG Celle 01:47,30 01:45,95 01:45,95 6



StartNr. Klasse Rennen NAME Vorname Verein Bestzeit Gesamt Rennen Klasse
75 Kajak Herren K1 Herren HARTSTEIN Finn WV Süderelbe 01:01,10 1 1 1
74 Kajak Herren K1 Herren PAUFLER Marcel PSV Braunschweig 01:01,62 2 2 2
81 Kajak Herren K1 m. Junioren ZIMMER Tobias PSV Braunschweig 01:03,07 3 1 3
66 Kajak Herren K1 Master B WASILEWSKI  Florian KG Celle 01:04,93 4 1 4
3 Kajak Herren K1 Team Herren ZIMMER Tobias / PAUFLER Marcel PSV Braunschweig 01:05,57 5 1 5

77 Kajak Herren K1 m. Junioren WAITZ Tobias BSV Bimöhlen 01:06,49 6 2 6
69 Kajak Herren K1 Master A ORMANDY Nils VK Lübeck 01:06,93 7 1 7
73 Kajak Herren K1 Herren ANTONS Rasmus PSV Braunschweig 01:07,71 8 3 8
70 Kajak Herren K1 Master A ERDMANN Jan Holger KG Celle 01:07,79 9 2 9
61 Kajak Herren K1 Master C VON HARTZ Olaf PSV Braunschweig 01:07,80 10 1 10
4 Kajak Herren K1 Team Herren HARTSTEIN Finn / PLATE Torben WV Süderelbe 01:07,84 11 2 11

80 Kajak Herren K1 m. Junioren BRÜGGEMANN Joscha Oberalster VfW 01:10,05 12 3 12
2 Kajak Herren K1 Team Herren V.HARTZ Olaf / ANTONS Rasmus PSV Braunschweig 01:10,13 13 3 13
1 Kajak Herren K1 Team Herren WAITZ Tobias / ORMANDY Nils RG SH 01:10,31 14 4 14

89 Kajak Damen K1 w. Jugend ZIMMER Alina KG Celle 01:10,62 15 1 1
90 Kajak Damen K1 w. Jugend ZIETZ Greta KG Celle 01:10,70 16 2 2
65 Kajak Herren K1 Master B RÜSBÜLDT Ole BSV Bimöhlen 01:10,98 17 2 15
78 Kajak Herren K1 m. Junioren OTTEN Sven KCD Düsseldorf-Hamm 01:11,22 18 4 16

109 Canadier C1 Herren PLATE Torben WV Süderelbe 01:11,52 19 1 1
5 Kajak Herren K1 Team Herren WASILEWSKI Florian / ERDMANN Jan Hol KG Celle 01:12,39 20 5 17

94 Kajak Damen K1 Damen OVERBECK Alke KG Celle 01:13,31 21 1 3
13 Kajak Damen K1 Team w.  Jugend ZIMMER Alina / ZIETZ Greta KG Celle 01:15,07 22 1 4
79 Kajak Herren K1 m. Junioren GLÄSMANN Manuel KG Celle 01:15,28 23 5 18
95 Kajak Damen K1 Damen KULOW Frederike WV Süderelbe 01:15,40 24 2 5
85 Kajak Herren K1 m. Jugend GLÄSMANN Jonas KG Celle 01:15,47 25 1 19
56 Canadier C2 Herren BAUER Jan PLATE Torben WV Süderelbe 01:16,95 26 1 2

100 Canadier C1 m. Junioren OTTEN Sven KCD Düsseldorf-Hamm 01:19,35 27 1 3
139 Kajak Damen K1 w. Schüler A RÜSBÜLDT Emma BSV Bimöhlen 01:19,71 28 1 6
114 Kajak Herren K1 m. Schüler A ANDREES Lasse BSV Bimöhlen 01:19,74 29 1 20
108 Canadier C1 Master C VON HARTZ Olaf PSV Braunschweig 01:20,49 30 1 4

6 Kajak Herren K1 Team Junioren GLÄSMANN² Jonas / Manuel KG Celle 01:20,52 31 1 21
88 Kajak Damen K1 w. Jugend WAITZ Janina BSV Bimöhlen 01:21,03 32 3 7
91 Kajak Damen K1 w. Junioren BRÜGGEMANN Hanna Oberalster VfW 01:21,97 33 1 8

138 Kajak Damen K1 w. Schüler A HAHN Isabell BSV Bimöhlen 01:22,91 34 2 9
137 Kajak Damen K1 w. Schüler A BLUNCK Anna Marit BSV Bimöhlen 01:23,30 35 3 10
122 Kajak Herren K1 m. Schüler B WIEGERS Ole Matti Oberalster VfW 01:23,33 36 1 22
59 Kajak Herren K1 Master C ZIETZ Knut KG Celle 01:23,68 37 2 23
18 Kajak Herren K1 Team Schüler ANDREES Lasse / RÜSBÜLDT Emma BSV Bimöhlen 01:23,91 38 1 24

120 Kajak Herren K1 m. Schüler B KOSCHEL Tom KG Celle 01:24,01 39 2 25
7 Kajak Herren K1 Team Junioren BRÜGEMANN² Hanna / Joscha Oberalster VfW 01:24,10 40 2 26

133 Kajak Damen K1 w. Schüler B ANTONS Lisbeth KG Celle 01:24,65 41 4 11
107 Canadier C1 Master C JOHANNSEN Frank Oberalster VfW 01:25,72 42 2 5
99 Canadier C1 m. Jugend JOHANNSEN Lasse Oberalster VfW 01:26,07 43 2 6

118 Kajak Herren K1 m. Schüler B WEGNER Niklas BSV Bimöhlen 01:26,19 44 3 27
101 Canadier C1 w. Damen BARTH Lea Sophie KC Sömmerda 01:26,54 45 1 7
104 Canadier C1 Herren PAUFLER Marcel PSV Braunschweig 01:27,23 46 2 8
64 Kajak Herren K1 Master C LÜHR Joachim BSV Bimöhlen 01:28,11 47 3 28
52 Canadier C2 w. Jugend ANDREES Lina / WAITZ Janina BSV Bimöhlen 01:28,26 48 1 9
60 Kajak Herren K1 Master C PAUFLER Karl KRG Bremen 01:29,15 49 4 29

121 Kajak Herren K1 m. Schüler B SOMMER Tjalve KRG Bremen 01:29,31 50 4 30
11 Kajak Herren K1 Team Jugend HENNING Hannah / WIEGERS Ole Matti Oberalster VfW 01:30,25 51 2 31
10 Kajak Herren K1 Team Jugend WAITZ Janina / LÜHR Jan-Ole BSV Bimöhlen 01:30,34 52 3 32

140 Kajak Damen K1 w. Schüler A SOMMER Hjördes KRG Bremen 01:30,45 53 5 12
55 Canadier C2 Herren JOHANSEN Frank / BRÜGEMANN Joscha Oberalster VfW 01:30,58 54 2 10

103 Canadier C1 w. Jugend ANDRESS Lina BSV Bimöhlen 01:30,71 55 2 11
84 Kajak Herren K1 m. Jugend LÜHR Jan Ole BSV Bimöhlen 01:30,92 56 2 33
19 Kajak Herren K1 Team Schüler KOSCHEL Tom / ANTONS Lisbeth KG Celle 01:31,13 57 2 34
97 Kajak Damen K1 Damen Master B HAHN Kirsten BSV Bimöhlen 01:31,60 58 2 13

141 Kajak Damen K1 w. Schüler A HENNIG Hannah Oberalster VfW 01:31,67 59 6 14
54 Canadier C2 Jugend JESSEL Lisa JOHANSEN Lasse Oberalster VfW 01:31,89 60 2 12
67 Kajak Herren K1 Master B EULING Karsten MTV Peine 01:32,03 61 3 35

Rang



119 Kajak Herren K1 m. Schüler B WASILEWSKI  Nelson KG Celle 01:32,49 62 5 36
113 Kajak Herren K1 m. Schüler A KRULL Fabian BSV Bimöhlen 01:32,94 63 2 37
22 Kajak Herren K1 Team Schüler BLUNCK Anna Marit / HAHN Isabell BSV Bimöhlen 01:33,18 64 3 38
23 Kajak Herren K1 Team Schüler WEGNER Niklas / KRULL Fabian BSV Bimöhlen 01:35,11 65 4 39

125 Kajak Herren K1 m. Schüler C BARTH Julius Elias KC Sömmerda 01:35,84 66 1 40
53 Canadier C2 w. Junioren BRÜGGEMANN Hanna HENNIG Hannah Oberalster VfW 01:39,14 67 3 13
20 Kajak Herren K1 Team Schüler SOMMER² Hjördes / Tjalve KRG Bremen 01:39,55 68 5 41
62 Kajak Herren K1 Master C JESSEL Heino RdE-Hamburg 01:39,85 69 5 42

126 Kajak Herren K1 m. Schüler C HAHN Martin BSV Bimöhlen 01:39,90 70 2 43
127 Kajak Herren K1 m. Schüler C GEHRMANN Keno KG Celle 01:43,73 71 3 44
17 Kajak Herren K1 Team Schüler WASILEWSKI Nelson / GEHRMANN Keno KG Celle 01:45,95 72 6 45

102 Canadier C1 w. Jugend JESSEL Lisa Oberalster VfW 01:47,32 73 3 14
128 Kajak Herren K1 m. Schüler C KNORR Ben MSV Buna Schkopau 02:07,33 74 4 46



StartnummerRennen NAME Vorname Verein Startzeit Zielzeit Fahrzeit Rang
Rennen 2       C2 w. Jugend,          Sp Block 1, Cl Start B Startzeit Zielzeit Fahrzeit Rang

52 C2 w. Jugend ANDREES Lina / WAITZ Janina BSV Bimöhlen 10:02 10:15:31,7 13:31,7 1

54 C2 Jugend JESSEL Lisa / JOHANSEN Lasse Oberalster VfW 10:04 10:18:04,8 14:04,8 2
Rennen 5       K1 Master C,          Sp Block 1, Cl Start A Startzeit Zielzeit Fahrzeit Rang

61 K1 Master C VON HARTZ Olaf PSV Braunschweig 10:31 10:50:29,1 19:29,1 1

59 K1 Master C ZIETZ Knut KG Celle 10:29 10:51:44,6 22:44,6 2

60 K1 Master C PAUFLER Karl KRG Bremen 10:30 10:53:56,3 23:56,3 3

62 K1 Master C JESSEL Heino RdE-Hamburg 10:32 10:58:29,5 26:29,5 4

64 K1 Master C LÜHR Joachim BSV Bimöhlen 10:28 10:56:31,1 28:31,1 5
Rennen 6       K1 Master B,          Sp Block 1, Cl Start A Startzeit Zielzeit Fahrzeit Rang

66 K1 Master B WASILEWSKI  Florian KG Celle 10:36 10:56:17,1 20:17,1 1

65 K1 Master B RÜSBÜLDT Ole BSV Bimöhlen 10:35 10:56:44,6 21:44,6 2

67 K1 Master B EULING Karsten MTV Peine 10:37 11:01:56,0 24:56,0 3
Rennen 7       K1 Master A,          Sp Block 1, Cl Start A Startzeit Zielzeit Fahrzeit Rang

69 K1 Master A ORMANDY Nils VK Lübeck 10:39 10:59:11,4 20:11,4 1

71 K1 Master A FALKENHAIN Lars KG Celle 10:41 11:02:17,9 21:17,9 2

70 K1 Master A ERDMANN Jan Holger KG Celle 10:40 11:02:28,1 22:28,1 3
Rennen 8       K1 Herren,          Sp Block 1, Cl Start A Startzeit Zielzeit Fahrzeit Rang

74 K1 Herren PAUFLER Marcel PSV Braunschweig 10:44 11:01:28,3 17:28,3 1

75 K1 Herren HARTSTEIN Finn WV Süderelbe 10:45 11:03:18,6 18:18,6 2

73 K1 Herren ANTONS Rasmus PSV Braunschweig 10:43 11:04:11,2 21:11,2 3
Rennen 9       K1 m. Junioren,          Sp Block 1, Cl Start A Startzeit Zielzeit Fahrzeit Rang

81 K1 m. Junioren ZIMMER Tobias PSV Braunschweig 10:51 11:10:10,2 19:10,2 1

77 K1 m. Junioren WAITZ Tobias BSV Bimöhlen 10:47 11:07:52,0 20:52,0 2

79 K1 m. Junioren GLÄSMANN Manuel KG Celle 10:49 11:13:34,9 24:34,9 3
Rennen 10       K1 m. Jugend,          Sp Block 1, Cl Start A Startzeit Zielzeit Fahrzeit Rang

85 K1 m. Jugend GLÄSMANN Jonas KG Celle 10:55 11:19:03,6 24:03,6 1

84 K1 m. Jugend LÜHR Jan Ole BSV Bimöhlen 10:54 11:21:36,3 27:36,3 2
Rennen 11       K1 w. Jugend,          Sp Block 2, Cl Start A Startzeit Zielzeit Fahrzeit Rang

89 K1 w. Jugend ZIMMER Alina KG Celle 10:59 11:21:31,4 22:31,4 1

90 K1 w. Jugend ZIETZ Greta KG Celle 11:00 11:22:39,7 22:39,7 2

88 K1 w. Jugend WAITZ Janina BSV Bimöhlen 10:58 11:23:35,5 25:35,5 3
Rennen 13       K1 Damen,          Sp Block 2, Cl Start A Startzeit Zielzeit Fahrzeit Rang

94 K1 Damen OVERBECK Alke KG Celle 11:04 11:26:56,4 22:56,4 1

95 K1 Damen KULOW Frederike WV Süderelbe 11:05 11:28:45,8 23:45,8 2



StartnummerRennen NAME Vorname Verein So-Classic Zielzeit Fahrzeit Rang

Rennen 15       C1 m. Jugend+Junioren,          Sp Block 2, Cl Start B So-Classic Zielzeit Fahrzeit Rang

100 C1 m. Junioren OTTEN Sven KCD Düsseldorf-Hamm 11:30 11:43:22,8 13:22,8 1

99 C1 m. Jugend JOHANNSEN Lasse Oberalster VfW 11:29 11:42:39,9 13:39,9 2

Rennen 17       C1  Damen,          Sp Block 2, Cl Start B So-Classic Zielzeit Fahrzeit Rang

101 C1 Damen BARTH Lea Sophie KC Sömmerda 11:31 11:44:40,3 13:40,3 1

103 C1 w. Jugend ANDREES Lina BSV Bimöhlen 11:33 11:47:13,8 14:13,8 2

102 C1 w. Jugend JESSEL Lisa Oberalster VfW 11:32 11:48:31,7 16:31,7 3

Rennen 18       C1 Master       Sp Block 2, Cl Start B So-Classic Zielzeit Fahrzeit Rang

108 C1 Master C VON HARTZ Olaf PSV Braunschweig 11:38 11:50:58,3 12:58,3 1

107 C1 Master C JOHANNSEN Frank Oberalster VfW 11:37 11:50:54,1 13:54,1 2

106 C1 Master B EULING Karsten MTV Peine 11:36 11:51:00,6 15:00,6 3

105 C1 Master B WAITZ Torsten BSV Bimöhlen 11:35 DNS DNS

Rennen 21       K1 m. Schüler A,          Sp Block 3, Cl Start B So-Classic Zielzeit Fahrzeit Rang

114 K1 m. Schüler A ANDREES Lasse BSV Bimöhlen 11:44 11:57:01,4 13:01,4 1

113 K1 m. Schüler A KRULL Fabian BSV Bimöhlen 11:43 11:57:05,4 14:05,4 2

Rennen 22       K1 m. Schüler B,          Sp Block 3, Cl Start B So-Classic Zielzeit Fahrzeit Rang

122 K1 m. Schüler B WIEGERS Ole Matti Oberalster VfW 11:52 12:04:46,8 12:46,8 1

120 K1 m. Schüler B KOSCHEL Tom KG Celle 11:50 12:03:11,1 13:11,1 2

118 K1 m. Schüler B WEGNER Niklas BSV Bimöhlen 11:48 12:01:25,9 13:25,9 3

119 K1 m. Schüler B WASILEWSKI  Nelson KG Celle 11:49 12:03:03,5 14:03,5 4

121 K1 m. Schüler B SOMMER Tjalve KRG Bremen 11:51 12:05:59,9 14:59,9 5

Rennen 23       K1 m. Schüler C,          Sp Block 3, Cl Start B So-Classic Zielzeit Fahrzeit Rang

125 K1 m. Schüler C BARTH Julius Elias KC Sömmerda 11:55 12:10:19,2 15:19,2 1

127 K1 m. Schüler C GEHRMANN Keno KG Celle 11:57 12:12:35,1 15:35,1 2

Rennen 25       K1 w. Schüler A + B,          Sp Block 3, Cl Start B So-Classic Zielzeit Fahrzeit Rang

139 K1 w. Schüler A RÜSBÜLDT Emma BSV Bimöhlen 12:09 12:20:56,9 11:56,9 1

138 K1 w. Schüler A HAHN Isabell BSV Bimöhlen 12:08 12:20:40,3 12:40,3 2

137 K1 w. Schüler A BLUNCK Anna Marit BSV Bimöhlen 12:07 12:20:24,3 13:24,3 3

140 K1 w. Schüler A SOMMER Hjördes KRG Bremen 12:10 12:23:37,6 13:37,6 4

133 K1 w. Schüler B ANTONS Lisbeth KG Celle 12:03 12:16:37,9 13:37,9 5



StartnummerRennen NAME Vorname Verein So-Classic Zielzeit Fahrzeit Rang

Rennen 26       K1 Team Herren,          Sp Block 4, Cl Start A So-Classic Zielzeit Fahrzeit Rang

3 K1 Team Herren ZIMMER Tobias / PAUFLER Marcel PSV Braunschweig 12:42 13:00:32,8 18:32,8 1

1 K1 Team Herren WAITZ Tobias / ORMANDY Nils RG -SH 12:40 13:00:03,5 20:03,5 2

2 K1 Team Herren V.HARTZ Olaf / ANTONS Rasmus PSV Braunschweig 12:41 13:01:07,6 20:07,6 3

5 K1 Team Herren WASILEWSKI Florian / FALKENHAIN Lars KG Celle 12:44 13:04:45,0 20:45,0 4

8 K1 Team Herren ZIETZ Knut / ERDMANN Jan Holger KG Celle 12:47 13:10:18,7 23:18,7 5

4 K1 Team Herren HARTSTEIN Finn / KULOW Frederike WV Süderelbe 12:43 13:07:21,3 24:21,3 6

6 K1 Team Junioren GLÄSMANN² Jonas / Manuel KG Celle 12:45 DNS DNS DNS

7 K1 Team Herren OBERALSTER Oberalster VfW 12:46 DNS DNS DNS

Rennen 28       K1 Team w.  Jugend,          Sp Block 4, Cl Start A So-Classic Zielzeit Fahrzeit Rang

13 K1 Team w.  Jugend ZIMMER Alina / ZIETZ Greta KG Celle 12:52 13:15:01,2 23:01,2 1

10 K1 Team Jugend WAITZ Janina / LÜHR Jan-Ole BSV Bimöhlen 12:49 13:16:30,5 27:30,5 2

11 K1 Team Jugend JOHANSEN Lasse / JESSEL Lisa Oberalster VfW 12:50 13:19:13,9 29:13,9 3

Rennen 30       K1 Team Schüler,          Sp Block 4, Cl Start B So-Classic Zielzeit Fahrzeit Rang

18 K1 Team Schüler RÜSBÜLDT Emma / HAHN Isabell BSV Bimöhlen 13:18 13:30:47,1 12:47,1 1

19 K1 Team Schüler KOSCHEL Tom / ANTONS Lisbeth KG Celle 13:20 13:33:21,1 13:21,1 2

20 K1 Team Schüler SOMMER² Hjördes / Tjalve KRG Bremen 13:22 13:36:02,0 14:02,0 3

23 K1 Team Schüler KRULL Fabian / WEGNER Niklas BSV Bimöhlen 13:28 13:42:02,4 14:02,4 4

22 K1 Team Schüler ANDREES Lasse / BLUNCK Anna-Marit BSV Bimöhlen 13:26 13:40:05,1 14:05,1 5

17 K1 Team Schüler GEHRMANN Keno / WASILEWSKI Nelson KG Celle 13:16 13:31:26,3 15:26,3 6



Classic Start A Gesamt
StartNr. Klasse Rennen NAME Vorname Verein Fahrzeit Gesamt Rennen Klasse

74 Kajak Herren K1 Herren PAUFLER Marcel PSV Braunschweig 17:28,3 1 1 1

75 Kajak Herren K1 Herren HARTSTEIN Finn WV Süderelbe 18:18,6 2 2 2

3 Kajak Herren K1 Team Herren ZIMMER Tobias / PAUFLER Marcel PSV Braunschweig 18:32,8 3 1 3

81 Kajak Herren K1 m. Junioren ZIMMER Tobias PSV Braunschweig 19:10,2 4 1 4

61 Kajak Herren K1 Master C VON HARTZ Olaf PSV Braunschweig 19:29,1 5 1 5

1 Kajak Herren K1 Team Herren WAITZ Tobias / ORMANDY Nils RG -SH 20:03,5 6 2 6

2 Kajak Herren K1 Team Herren V.HARTZ Olaf / ANTONS Rasmus PSV Braunschweig 20:07,6 7 3 7

69 Kajak Herren K1 Master A ORMANDY Nils VK Lübeck 20:11,4 8 1 8

66 Kajak Herren K1 Master B WASILEWSKI  Florian KG Celle 20:17,1 9 1 9

5 Kajak Herren K1 Team Herren WASILEWSKI Florian / FALKENHAIN Lars KG Celle 20:45,0 10 4 10

77 Kajak Herren K1 m. Junioren WAITZ Tobias BSV Bimöhlen 20:52,0 11 2 11

73 Kajak Herren K1 Herren ANTONS Rasmus PSV Braunschweig 21:11,2 12 3 12

71 Kajak Herren K1 Master A FALKENHAIN Lars KG Celle 21:17,9 13 2 13

65 Kajak Herren K1 Master B RÜSBÜLDT Ole BSV Bimöhlen 21:44,6 14 2 14

70 Kajak Herren K1 Master A ERDMANN Jan Holger KG Celle 22:28,1 15 3 15

89 Kajak Damen K1 w. Jugend ZIMMER Alina KG Celle 22:31,4 16 1 1

90 Kajak Damen K1 w. Jugend ZIETZ Greta KG Celle 22:39,7 17 2 2

59 Kajak Herren K1 Master C ZIETZ Knut KG Celle 22:44,6 18 2 16

94 Kajak Damen K1 Damen OVERBECK Alke KG Celle 22:56,4 19 1 3

13 Kajak Damen K1 Team w.  Jugend ZIMMER Alina / ZIETZ Greta KG Celle 23:01,2 20 1 4

8 Kajak Herren K1 Team Herren ZIETZ Knut / ERDMANN Jan Holger KG Celle 23:18,7 21 5 17

95 Kajak Damen K1 Damen KULOW Frederike WV Süderelbe 23:45,8 22 2 5

60 Kajak Herren K1 Master C PAUFLER Karl KRG Bremen 23:56,3 23 3 18

85 Kajak Herren K1 m. Jugend GLÄSMANN Jonas KG Celle 24:03,6 24 1 19

4 Kajak Herren K1 Team Herren HARTSTEIN Finn / KULOW Frederike WV Süderelbe 24:21,3 25 6 20

79 Kajak Herren K1 m. Junioren GLÄSMANN Manuel KG Celle 24:34,9 26 3 21

67 Kajak Herren K1 Master B EULING Karsten MTV Peine 24:56,0 27 3 22

88 Kajak Damen K1 w. Jugend WAITZ Janina BSV Bimöhlen 25:35,5 28 3 6

62 Kajak Herren K1 Master C JESSEL Heino RdE-Hamburg 26:29,5 29 4 23

10 Kajak Damen K1 Team Jugend WAITZ Janina / LÜHR Jan-Ole BSV Bimöhlen 27:30,5 30 2 7

84 Kajak Herren K1 m. Jugend LÜHR Jan Ole BSV Bimöhlen 27:36,3 31 2 24

64 Kajak Herren K1 Master C LÜHR Joachim BSV Bimöhlen 28:31,1 32 5 25

11 Kajak Damen K1 Team Jugend JOHANSEN Lasse / JESSEL Lisa Oberalster VfW 29:13,9 33 3 8

Rang



Classic Start B Gesamt
StartNr. Klasse Rennen NAME Vorname Verein Fahrzeit Gesamt Rennen Klasse

139 Kajak Damen K1 w. Schüler A RÜSBÜLDT Emma BSV Bimöhlen 11:56,9 1 1 1

138 Kajak Damen K1 w. Schüler A HAHN Isabell BSV Bimöhlen 12:40,3 2 2 2

122 Kajak Herren K1 m. Schüler B WIEGERS Ole Matti Oberalster VfW 12:46,8 3 1 1

18 Kajak Herren K1 Team Schüler RÜSBÜLDT Emma / HAHN Isabell BSV Bimöhlen 12:47,1 4 1 2

108 Canadier C1 Master C VON HARTZ Olaf PSV Braunschweig 12:58,3 5 1 1

114 Kajak Herren K1 m. Schüler A ANDREES Lasse BSV Bimöhlen 13:01,4 6 1 3

120 Kajak Herren K1 m. Schüler B KOSCHEL Tom KG Celle 13:11,1 7 2 4

19 Kajak Herren K1 Team Schüler KOSCHEL Tom / ANTONS Lisbeth KG Celle 13:21,1 8 2 5

100 Canadier C1 m. Junioren OTTEN Sven KCD Düsseldorf-Hamm 13:22,8 9 1 2

137 Kajak Damen K1 w. Schüler A BLUNCK Anna Marit BSV Bimöhlen 13:24,3 10 3 3

118 Kajak Herren K1 m. Schüler B WEGNER Niklas BSV Bimöhlen 13:25,9 11 3 6

52 Canadier C2 w. Jugend ANDREES Lina / WAITZ Janina BSV Bimöhlen 13:31,7 12 1 3

140 Kajak Damen K1 w. Schüler A SOMMER Hjördes KRG Bremen 13:37,6 13 4 4

133 Kajak Damen K1 w. Schüler B ANTONS Lisbeth KG Celle 13:37,9 14 5 5

99 Canadier C1 m. Jugend JOHANNSEN Lasse Oberalster VfW 13:39,9 15 2 4

101 Canadier C1 Damen BARTH Lea Sophie KC Sömmerda 13:40,3 16 1 5

107 Canadier C1 Master C JOHANNSEN Frank Oberalster VfW 13:54,1 17 2 6

20 Kajak Herren K1 Team Schüler SOMMER² Hjördes / Tjalve KRG Bremen 14:02,0 18 3 7

23 Kajak Herren K1 Team Schüler KRULL Fabian / WEGNER Niklas BSV Bimöhlen 14:02,4 19 4 8

119 Kajak Herren K1 m. Schüler B WASILEWSKI  Nelson KG Celle 14:03,5 20 4 9

54 Canadier C2 Jugend JESSEL Lisa / JOHANSEN Lasse Oberalster VfW 14:04,8 21 2 7

22 Kajak Herren K1 Team Schüler ANDREES Lasse / BLUNCK Anna-Marit BSV Bimöhlen 14:05,1 22 5 10

113 Kajak Herren K1 m. Schüler A KRULL Fabian BSV Bimöhlen 14:05,4 23 2 11

103 Canadier C1 w. Jugend ANDREES Lina BSV Bimöhlen 14:13,8 24 2 8

121 Kajak Herren K1 m. Schüler B SOMMER Tjalve KRG Bremen 14:59,9 25 5 12

106 Canadier C1 Master B EULING Karsten MTV Peine 15:00,6 26 3 9

125 Kajak Herren K1 m. Schüler C BARTH Julius Elias KC Sömmerda 15:19,2 27 1 13

17 Kajak Herren K1 Team Schüler GEHRMANN Keno / WASILEWSKI Nelson KG Celle 15:26,3 28 6 14

127 Kajak Herren K1 m. Schüler C GEHRMANN Keno KG Celle 15:35,1 29 2 15

102 Canadier C1 w. Jugend JESSEL Lisa Oberalster VfW 16:31,7 30 3 10

Rang
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